Kreis

Warburg

S. 105

Zwischen 1163 und 1185¹

Anonyme Urkunde, daß zur Zeit der Äbtissin Beatriz von Heerse (in den 40er Jahren des 12. Jahrhds.) ein Gütertausch stattgefunden, indem das Stift Heerse das praedium Sigeboldessen an Kloster Willebadessen abtrat und dafür Thedinghausen erhielt. Später sei Streit entstanden, ob in den Tausch auch der Zehnt (von Sigeboldessen) eingeschlossen sei. Kloster Willebadessen habe dann die Verpflichtung übernommen, für den Zehnten und den eines anliegenden Mansus jährlich 5 Malter an Heerse zu zahlen.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Noverint tam futuri quam presentes, quod tempore Beatricis abbatisse Hersensis ecclesie factum est huiusmodi concambium: Praedium quod ecclesia Hersensis in Sigeboldesin habuit, cum omni integritate Wilbodessin concessit, recipiens Thedinchusen in recompensationem. Hoc bene composito et, ut putabatur, firmato, cum nichil minus expectaretur, post aliquot annos cepit super hiis ventilari controversia, preposita Hogarde in Herse asserente, decimam nec dimissam nec leviter dimittidam. Hec itaque disserptatio sopita et serenata est tali consilio, ut pro eadem decima et unius mansi adiacentis singulis annis solverentur quinque moltra, et ne in irritum amodo revocaretur, utile visum est scripti testimonio et ecclesie Hersensis sigillo certificari et roborari subter annotatis testibus. Nomina testium hec sunt: Abbatissa Regelint, Hogart preposita, Luitgart decana, Gertrudis custos, Bertradis, Jotta, Wendelbergis, cum reliquis sanctimonialium in Herse. Nomina laicorum: Conradus advocatus eiusdem ecclesie, Heremannus de Brachele, Regenhardus, Albero, Bertolt.

Orig. — ohne Datum. Die zwei aufgedrückten Siegel zerbrochen und in Leinen eingenäht.

¹ Zeit der Äbtissin Regelint von Heerse.